ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2136/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, solicitando, para
que seja realizada a pavimentação da Rua Padre Guilherme Kleine, localidade do Arraial
dos Cunhas, no interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se, tendo em vista que na referida rua está localizada uma
escola e sem a devida pavimentação as pessoas estão sofrendo nos dias de chuvas com a
lama e nos dias de sol com a poeira excessiva.
Em razão da rua ser um pouco estreita, assim a pavimentação poderá ser feita com paver
tudo em um só nível, com demarcação colorida o local da calçada.
Ressalta-se  que  o  modelo  já  é  utilizado  pela  AMFRI  nos  municípios  de  Piçarras  e
Navegantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

​